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در 3سال گذشته بیش از 500محفل قرآنی جدید در محله های مختلف تهران 
برگزار شده است.تولید محتواهای تعاملی و تولید بیش از هزار و 300دقیقه 
برنامه تلویزیونی از دیگر کارهای انجام شده توسط شورای عالی قرآن و عترت 
شهرداری تهران بوده است.متولیان این شورا درصدد توسعه این محافل در 
محله های مختلف شهر تهران هســتند و افزایش این محافل در دستور کار 

آنها قرار گرفته است.

برگزاری بیش 
از 500محفل 
قرآنی

ارتباط مستمر شورای عالی قرآن و عترت با نخبگان قرآنی
تعامل و هم افزایی با دیگر مراکز قرآنی در کشور از مهم ترین برنامه های شورای عالی قرآن و عترت شهرداری تهران است.

این ارتباط از طریق شورای عالی قرآن اتفاق افتاده است و اگر نخبگان قرآنی در منطقه ای شناسایی شوند به این شورا معرفی 
می شوند. اکنون این تعامل در برگزاری برنامه ها محسوس است و در ویژه برنامه هایی مانند اربعین در کربلا، ایام شادی رجب و 
شعبان یا رمضان، نخبگان قرآنی در برنامه ها حضور و همراهی دارند. اکنون در 354خانه قرآن در مناطق مختلف محفل انس با 
قرآن کریم و جلسات و کلاس های آموزشی با حضور همین نخبگان قرآنی برگزار می شود. استعدادیابی از مهم ترین برنامه های 

دارالقرآن ها در مناطق 22گانه تهران است که در این زمینه نیز این نخبگان نقش پررنگی را ایفا می کنند. 

لقــرآن  را برنامه هــای متنوعــی در دا
منطقه10برگــزار می شــود. ابوالقاســم 
مهردوســت مدیر ایــن مرکز با اشــاره به 
اســتقبال گروه های ســنی مختلف از این 
برنامه هــای قرآنــی می گوید:»کلاس ها و 
کارگاه ها به صــورت روزانــه در این مرکز 
دایر هستند.مخاطبان ما از سنین مختلف 
مهمان این کلاس ها می شــوند و در پایان 
به آنها گواهی معتبر داده می شود.روخوانی 
قرآن کریــم، قصه گویی قرآنــی، آموزش 
آیات به صــورت موضوعی، آمــوزش قرآن 
کریم با زبان اشــاره، کلاس های خلاقیت و 
کاردستی، کارگاه های سرود و همخوانی و 
کلاس های تفسیر از برنامه های دائمی این 

مرکز هستند.« 
مهردوست با اشــاره به اســتقبال والدین 
نونهالان قرآنی در جلسات مشاوره تربیتی 
این مرکز می گوید:»خوشــبختانه تعامل 
خوبی بین این دارالقرآن و مشاوران مطرح 
خانواده برقرار شده اســت و اکنون والدین 
زیادی در این کارگاه های مشــاوره تربیتی 
حضور پیدا می کنند.تشکیل کارگروه مربیان 
و معلمان قــرآن کریم از دیگــر اتفاق های 
مبارک در این مرکز بوده اســت. در واقع با 
کمک این عزیزان اقدام به برنامه ریزی و رفع 
نواقص در برنامه می کنیم و به این شکل در 
هر  ماه برنامه جدیدی برای قرآن آموزان در 

این مرکز دایر می شود.«
مدیر دارالقرآن منطقه10می گوید:»حسینیه 
این مرکز در اعیاد و مناسبت ها و ایام سوگواری 
اهل بیــت)ع( مملو از جمعیت می شــود. در 
واقع حسینیه این مرکز تبدیل به مکانی برای 
تجمع اهالی متدین منطقه شده است.سعی 
ما این است که با کمک های مردمی اقدام به 
برگزاری برنامه های متنوع در مناسبت های 
مذهبی کنیم و خوشــبختانه در این مسیر 
مردم ولایتمدار و جهادی منطقه همواره ما را 

همراهی کرده اند.«

مدیر دارالقرآن 
منطقه 10

ابوالقاسم مهردوست

استقبال از کارگاه های 
مشاوره تربیتی 

محمد زرین، معاون اداری شورای عالی قرآن و عترت شهرداری: 

حمایت از فعالیت های قرآنی ادامه دارد
کارشناس اداری شــورای عالی قرآن و عترت شهر 
تهران می گوید در بحث های قرآنی موضوعات استفاده 
از تکنولوژی های روز از اهمیــت ویژه ای برخوردار 
است تا مفاهیم ناب قرآن را ساده تر به گوش و چشم 
جوانان برســانیم؛ چرا که از این طریق می توانیم به 
آموزش تدبر در قرآن که مــورد تأکید مقام معظم 
رهبری است برسیم و مفاهیم قرآنی را به جوانان و 
نوجوانان به صورت ساده انتقال دهیم. شهرداری تهران 
براساس مصوبه شورای اسلامی شهر تهران با برخی 
ماموریت ها مکلف به حمایت از فعالیت های قرآنی 
شد و به این ترتیب شورای عالی قرآن شهرداری شکل 
گرفت و فعالیت های خود را با نگاه سیاستگذاری در 
فعالیت های قرآنی شهر آغاز کرد. سیاست های این 
شورا، برنامه ریزی و هدایت برنامه های قرآنی در سطح 
شهر با مشارکت فرهنگی و اجتماعی مردم است. در 
رابطه با اقدامات و فعالیت های این شورا با محمدزرین، 
کارشناس اداری شــورای عالی قرآن و عترت شهر 
تهران به گفت وگو نشسته  ایم که شرح آن را در ادامه 

که به صورت مویرگی در محله هــا فعالیت های قرآنی را می خوانید.
توسعه دهند. اکنون تقریبا 10دارالقرآن در حال فعالیت 
داریم و تا پایان امسال به 1۶دارالقرآن می رسد و سال آینده 
هر منطقه دارای یک دارالقرآن مرکــزی خواهد بود که 
فعالیت های قرآنی را در سطح محله ها ساماندهی می کنند.

ایــن دارالقرآن ها به فنــاوری هوش 
مصنوعی مجهز شده اند؟

علاوه بر نگاه توســعه ای و راهبری فعالیت های قرآنی، 
دارالقرآن ها به عنوان مرکز ترویج آموزش قرآن راه اندازی 
شده اند و درنظر داریم این مراکز مجهز به ابزار مدیا باشند 
و تولیدات مرتبط با هوش مصنوعی را در کلاس ها اکران 
می کنیم و این اقدام در کنار آموزش های سنتی صورت 

می پذیرد که در انتقال مفاهیم آیات اثرگذار است.
با توجه به تعدد متولیــان برنامه های 
قرآنی، چگونه از مــوازی کاری در این 

زمینه جلوگیری می کنید؟
هرچه فعالیــت قرآنی انجام شــود باز هم کم اســت. 
شــهرداری تهران در زمینه آموزش قرآن، نگاه به عموم 
مردم دارد، همانطــور که در زمینه خدمات شــهری و 
شهرســازی عموم مــردم درنظر گرفته می شــوند. در 
فعالیت هــای قرآنی بایــد بین مردم برویــم. به صورت 
محله ای این ظرفیت در شهرداری موجود است. به دلیل 
ارتباط خوبی که با مردم وجود دارد بسیاری از برنامه ها 
که در محله  ها و بوســتان ها اجرا می شــود و شهرداری 
متولی اجرای آنهاســت و  بــه همین دلیــل مخاطب 
بیشــتری می تواند از بین مردم جذب کند. بنابراین ما 
باید برای موضوعات عمومی و فرهنگی شهر تلاش کنیم 
و می توانیم زیرساخت ها را در اختیار مجموعه های دیگر 

قرار دهیــم. دارالقرآن های مرکزی نیــز متولی فعالیت 
قرآنی منطقه هستند و موظفند که ظرفیت های اداری 
و قرآنی و مؤسسات را شناســایی کنند و همه را دور هم 
سر سفره قرآن جمع کنند و همه این ظرفیت ها برای این 
است که به نقطه مطلوب که حکمرانی قرآنی در فضای 

شهر است، برسیم.
آیا برای نخبگان قرآنی نیز برنامه دارید؟

در کنار آموزش های عمومی اول نگاه ما این اســت که 
جلسات با حضورنخبگان را تقویت کنیم و نگاه دیگر این 
است که از استادان برتر کشــور در دارالقرآن ها استفاده 

کنیم.
میزان تأثیر فعالیت های قرآنی در سطح 
منطقه در کاهش آسیب های اجتماعی 

چقدر بوده است؟
جوانی که با قــرآن انس می گیــرد در خانــواده مانند 
ســتاره ای اســت که همه خانواده را درگیر آموزه های 
قرآنی می کند. وقتی اینها در جلسات قرآن حضور پیدا 
می کنند به عنوان مبلغ موجب پیشــگیری آسیب های 

اجتماعی می شوند.
به نظر شما چه برنامه هایی در حوزه قرآن 
مغفول مانده که جای کار دارد و باید به 

آنها پرداخته شود؟
در بحث هــای قرآنــی بــه موضوعــات اســتفاده از 
تکنولوژی های روز نیاز است که پرداخته شود تا مفاهیم 
ناب قرآن را ساده تر به گوش و چشم جوانان برسانیم. از 
این طریق می توانیم به آمــوزش تدبر در قرآن که مورد 
تأکید مقام معظم رهبری است برسیم و مفاهیم قرآنی را 

به جوانان و نوجوانان به صورت ساده انتقال دهیم.

لطفا توضیــح مختصــری در رابطه با 
برنامه ها و چشم انداز شورای عالی قرآن 

شهرداری بدهید.
فعالیت های شــورای عالی قرآن شهرداری در 2موضوع 
متمرکز شده است؛ یکی سیاستگذاری با نگاه به جامعه 
شهروندی، خصوصا در حوزه نوجوانان و جوانان است و 
در این زمینه نگاه ما این بوده که در راستای جهت دهی 
مبتکرانه و نوآورانه به فعالیت هــای قرآنی از تکنولوژی 
روز مانند هوش مصنوعی و تولیدات AR و... بهره برداری 
کنیم. به همین منظور برپایه قرآن پژوهش هایی توسط 
هیأت اندیشه ورز شورای عالی قرآن صورت گرفت و مسیر 
ما مشخص و آیاتی منتخب شد و اتفاقات خوبی در این 
زمینه رقم  خورد و ســبب شــد فعالیت های میدانی ما 

تغییرات محسوسی برای جذب مخاطبان داشته باشد.
در محافل قرآنی مخصوصا محافل تفســیر قرآن کریم از 
عینک های VR استفاده می کنیم و جوانان با داستان ها 
و بازی های قرآنی در این جلســات آشــنا می شــوند و 
تصویرسازی معانی آیات قرآن در داخل عینک ها صورت 
می پذیرد. در بوستان ملت و نمایشــگاه قرآن نیز از این 
عینک ها بهره برداری کردیم و درواقع تفسیر آیات قرآن را 
اکران کردیم و مخاطبان بسیاری جذب شدند. بعد دیگر 
فعالیت های شورا، ترویج و افزایش فعالیت های قرآنی در 
سطح شهر اســت. بر همین اساس ســال گذشته بالغ بر 
یک هزار محفل قرآنی در مساجد شهر تهران برگزار شد و 
فعالیت های میدانی نیز در بوستان ها انجام شد. همچنین 
در شهر دارالقرآن هایی در سطح مناطق احیا و ایجاد شدند 
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